1

关于推荐中国科协项目评审专家库

组织建设专家的通知

为保障中国科协组织建设系列工作项目顺利实施，根据

《中国科协财政项目专家评审管理办法》，拟通过推荐方式

对中国科协项目评审专家库中的组织建设专家进行增补更

新，有关事项通知如下：

一、专家条件

入库组织建设专家需具备高级专业技术职称或相当专

业水平，应为从事或研究基层组织建设或基层相关工作领域

内、统一战线工作的学者或工作人员，关注并熟悉群团工作、

科协工作、科技工作。

二、推荐要求

请各组织建设联席会议成员单位和各省级科协按照专

家条件择优推荐专家人选，各单位推荐专家人选不少于 2人。

请按照《中国科协财政项目评审专家申报登记表》（详见附

件 1）采集专家相关信息（含电子照片），填写完毕后将《登

记表》电子版于 6 月 18 日前通过科协一家发组织人事部组

织处叶方魏同志。组织建设联席会议办公室汇总初审筛选后

提出推荐入库的专家名单，报中国科协办公厅审核后履行入

JUDY.姜
此阶段是否必须？要照片很可能需找本人

2

库手续。

附件：1.中国科协财政项目评审专家申报登记表

2.中国科协财政项目专家库主评领域分类

组织建设联席会议办公室

2024 年 6 月 6 日

（联系人：叶方魏，联系电话：13967120973

李 彪，联系电话：13141326513）

3

附件 1

中国科协财政项目评审专家申报登记表

姓名 性别 政治面貌

（1 寸个人

照片）

身份证号 职务/职称

工作单位

毕业院校与最高学历

熟悉领域（可多选）

（详见附件 2，基层科协必选）

通讯地址 移动电话 电子邮箱

参与财政项目评审情况介绍（没有的可不填）

主要

业绩

成果

以及

胜任

能力

情况

JUDY.姜
建议说明参加哪级财政项目。

4

附件 2

中国科协财政项目专家库主评领域分类

一、组织建设

1.党建活动；2.学会管理；3.基层科协；4.学风道德；

5.评价奖励；6.人才培训；7.科技人才；

二、学术交流

1.学术会议；2.科技期刊；3.科技服务；

三、科学普及

1.科普政策和理论研究：1）科学教育与传播；2）科普

标准化；3）科普信息化；4）综合；

2.科普实体资源开发；3.科普网络资源开发；4.科普影

视资源开发；5.科普活动；6.科普培训；7.青少年科技活动；

8.科技竞赛；9.科技馆展教；10.科普惠民服务；11.反邪教；

四、决策咨询

1.科技理论：1）科技哲学；2）科学文化；3）人才规

律；4）综合；

2.科技政策：1）创新驱动；2）科技经济融合；3）综

合；

3.决策咨询建议：1）创新驱动；2）科技经济融合；3）

综合；

5

4.科技评估；

5.研究方法：1）科技评估；2）技术预见；3）科技界

调查；4）综合；

6.重大话题讨论；

五、国际及港澳台交流

1. 国际科技交流与合作；2. 国际组织事务；3. 港澳台

科技交流；

六、信息化建设

1.信息化工程；2.信息网络；3.信息内容建设；4.信息

平台建设；5.手机应用设计开发；6.人工智能；7.大数据；

8.综合；

七、服务保障

1.项目评价；2.财务咨询；3.法务咨询；4.调查统计；

5.档案管理；6.后勤服务。

八、其他领域（请填写具体领域名称）